CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.624/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 01 de agosto de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.503/2023, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA DAU/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
instalação de um parquinho infantil na Praça Presidente Juscelino Kubitschek,
localizada no Bairro Brasília. Solicito também a colocação de uma rede na quadra de
areia localizada na referida praça. Solicito ainda, que seja realizada uma limpeza no
local e a instalação de, lixeiras.

Conforme mostram as imagens em anexo, o local está tomado de lixos,
precisando de uma limpeza urgente. Além disso, a praça possui apenas uma lixeira,
que não é suficiente, o que acaba tornando o local totalmente insalubre. Os moradores
nos procuraram solicitando também, a colocação da rede na quadra de areia do local,
que foi construída recentemente, porém não está com a mesma. Os munícipes
também nos solicitaram a implantação de uma área de lazer nas imediações, para
que as crianças tenham um lugar apropriado para se divertirem e brincarem aos finais
de semana, feriados e quando estiverem de férias escolares.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-10-02T11:58:57-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-10-02T13:51:54-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro